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Tavoitteet vuodelle 2025 ja niiden toteutuminen

Toimintasäännöstä johdetut vammaisneuvoston toiminnan tavoitteet vuodelle 2025 olivat: 

• osallistua keskustelemalla aktiivisesti ja oma-aloitteisesti kaupungin eri toimialojen vammaisiin 

ihmisiin liittyvien asioiden suunnitteluun, valmisteluun ja palvelujen arviointiin

• vahvistaa ja vaikuttaa vammaisten ihmisten asumisen, elinympäristön ja hyvinvoinnin osuutta 

kaupungin suunnitelmissa ja niiden toteutuksessa. 

Vuodelle 2025 oli hallintojohtaja osoittanut 3000 euroa vammaisneuvoston toimintaan. Tämä sisälsi 

tapahtumat, tilaisuudet, tarjoilut ja mahdolliset esiintyjät. Vammaisneuvoston kokouspalkkiot ja 

kokousmatkakulut maksetaan muulta tililtä. Toimintaa suunniteltiin ja toteutettiin annetun budjetin 

puitteissa. 
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Vammaisneuvosto, hyväksytty 3.12.2024

TAVOITE TOTEUTUMINEN

Vammaisneuvosto pitää kokouksia 8-10 kertaa 
vuodessa

Kokouksia pidettiin yhteensä 9. Kokouspaikkoja vaihdeltiin ja samalla tutustuttiin kaupungin eri toimintoihin. Kokouksia on pidetty 
kaupungintalolla, Nimbus-talossa ja Uuden KoMbi-hallin viereisessä Lounaskahvila Wernerissä sekä jouluillallinen ja kokous Trattoria Nonna
Sophiassa.  Kokousten sisällöt ja teemat ovat olleet ajankohtaisia ja tärkeitä. Lisäksi yksi vammaisneuvoston jäsen on osallistunut aktiivisesti  sekä 
osallistavan budjetoinnin kokouksiin että liikenneturvallisuustyöryhmän kokouksiin. 

Parannetaan ja tiivistetään yhteistyötä viranhaltijoiden 
kanssa

Lautakuntalausuntojen tarve poistuu

Eri toimialojen viranhaltijoita on käynyt kokouksissa niin kutsuttuina kuin heidän omasta aloitteestaankin. Myös kaupunginjohtaja Jani Pitkäniemi, 
kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Mikaela Nylander  ja elinkeinolautakunnan puheenjohtaja Jenna Perokorpi vierailivat kokouksessa 
keskustelemassa vaaleista, Porvoon tulevasta taloustilanteesta ja tulevaisuuden visioista. 

Kokouksissa on käyty hyviä ja kunnan toimintaa kehittäviä keskusteluja ja niistä on tehty yksityiskohtaiset pöytäkirjat. Esittelijä on saanut 
pöytäkirjasta omaan pykäläänsä liittyvän tekstin hyväksyttäväksi. Neuvosto on saanut hyvin tietoa toimialojen eri suunnitelmista oikea-aikaisesti. 
Vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet ovat saaneet mahdollisuuden ilmoittautua  kaupungin mediajakelulistalle, ja tämä on hyvä asia,  koska 
tiedon saaminen on siten sujuvampaa.
Vammaisneuvostoa on kuultu vuoden aikana usean kaupungin projektin suunnittelussa, kuten Porvoon keskustan kävelyn ja olemisen edistäminen, 
lintujen katselulava Ruskikselle, Kokonniemen käyttäjätyöpaja,  visioda keskustan kehitystä, Porvoon kaupungin uuden strategian työpajassa. 
Vammaisneuvosto antoi lausunnon Kevätkummun lähiliikuntapaikan peruskunnostuksen tarveselvitykseen sekä Porvoon kaupungin uudistettuun 
rakennusjärjestykseen. Tehtiin myös katselmus yhdessä kaupungin kanssa Tarmolan K-kaupan ja Lidlin välisen katualueen vaaroista. Neuvosto ei 
järjestänyt tänä vuonna mitään toimintaa kansainvälisenä vammaistenpäivänä. Lasten ja nuorten hyvinvointityöryhmään 4.12.2025 oli kutsuttu 
vammaisneuvoston edustajaksi Janica Lyytikäinen.

Esitys uudeksi vammaisneuvostoksi tehtiin 21.5.2025 yhteiskokouksessa, johon oli kutsuttu eri porvoolaisia vammaisjärjestöjä ja yksityishenkilöitä 
sekä sähköpostilla että kaikissa paikallislehdissä olleilla lehti-ilmoituksilla. Kokous äänesti ehdokkaista. Esitettiin kaupunginhallitukselle yhdeksää ( 
9 ) uutta jäsentä ja yhdeksää (9) uutta varajäsentä sekä puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa.

Toimintasääntö päivitetään Toimintasääntö on hyväksytty kaupunginhallituksessa 14.8.2023, eikä tarvetta päivitykselle ole ollut. 

Vammaisneuvoston näkyvyyttä parannetaan Vammaisneuvoston verkkosivulle https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/osallistu-ja-vaikuta/neuvostot/vammaisneuvosto/ on päivitetty 
säännöllisesti pöytäkirjat, toimintasuunnitelma, toimintakertomus ja toimintasääntö. Sivuja päivitetään myös ruotsiksi samassa aikataulussa. 
Neuvostolla on myös Facebook-sivut https://www.facebook.com/groups/310750382896415/ . Facebook linkki on lisätty vammaisneuvoston 
nettisivuille. Puheenjohtaja tekee FB –päivityksen jokaisen kokouksen jälkeen. Artikkelit vammaisneuvostosta Itäväylässä 29.10.2025 ja 
Borgåbladetissa 28.11.2025. 
Vammaisneuvosto ei osallistunut tänä vuonna  Porvoon päiville. 

Järjestetään toimintaa Maaliskuussa  15.3. järjestettiin Porvoon kaupunginkirjastossa vaalipaneeli Porvoon valtuustossa olevien kaikkien puolueiden kuntavaaliehdokkaille.  
Tilaisuudessa olivat kaikkien puolueiden edustajat sekä runsaasti yleisöä. Neuvosto oli tehnyt paneelikysymykset etukäteen, jotka fasilitaattori esitti 
ehdokkaille Erätaukomenetelmää  käyttäen. 

13.3. ja 19.5 vammaisneuvosto järjesti 72h-varautumiskoulutuksen vammaisille, jonne kaikki olivat tervetulleita. Toinen näistä oli valtuustosalissa ja 
toinen pääkirjaston lavalla. 19.5 koulutukseen osallistui myös Saksan yleisradio, joka teki juttua suomalaisten varautumiskoulutuksesta. 

Toimiva malli ja sujuva tapa toimintasuunnitelmalle ja 
toimintakertomukselle

Toimintasuunnitelmaa 2026 tehtiin loka- ja joulukuun -25 kokouksissa ja hyväksyttiin 16.12. kokouksessa. Vuoden 2025  toimintakertomus 
hyväksyttiin 16.12. kokouksessa.  



Vuoden 2025 kokoukset, vierailijat ja aiheet 1/2
Sihteerinä toimi osallisuuskoordinaattori Maija Eklöf.

Tammikuussa ei ollut kokousta

Helmikuun kokous pidettiin kaupungintalolla ja hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen oli esittelemässä hyvinvointikertomusta. Toisena vierailijana kokouksessa oli 

joukkoliikenneinsinööri Matias Leinonen, jonka aiheena oli tuleva joukkoliikenneuudistus Porvoossa. Neuvostoa huoletti myös se, että kaupunki luopui Passelista ja myös uudistettu 

matkalippukäytäntö. Keskustelu oli avointa ja hyvää. Seuraavan vammaisneuvoston valinnan järjestäminen aloitettiin. Leena Ongley osallistui osallistuvan budjetoinnin 

arviointityöryhmän kokouksiin vammaisneuvoston edustajana. 

Maaliskuun kokous pidettiin uudistetussa Nimbus-talossa. Toimialajohtaja Mikko Silvast kertoi talosta sekä sen remontista ja talon esteettömyydestä. Suunnittelupäällikkö Elina

Leppänen oli toisena vieraana kertomassa Porvoon torin suunnitelmasta, joka pian tulisi julkiseksi. Vammaisneuvosto järjesti myös vaalipaneelin kaikille kuntavaalissa mukana olleille 

puolueille. Paneeli pidettiin kirjastossa Erätauko-menetelmällä ja mukana olivat kaikki Porvoon valtuustossa edustetut puolueet ja paljon kuulijoita. Vammaisneuvosto järjesti myös 

72h – varautumiskoulutuksen valtuustosalissa.   

Huhtikuun kokous pidettiin jälleen kaupungintalolla ja vieraina olivat kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Mikaela Nylander ja elinkeinolautakunnan puheenjohtaja Jenna 

Perokorpi. Aiheena olivat lähestyvät vaalit sekä kaupungin talous ja tulevaisuuden suunnitelmat. Vieraat totesivat, että kaupungin talous tulee heikkenemään tulevaisuudessa 

voimakkaasti ja että kaikkien valtuustoryhmien tulee tehdä aiempaa tiiviimpää yhteistyötä. 

Toukokuun kokous pidettiin myös lounasravintola Wernerissä, uuden KoMbin naapurissa, Teollisuustie 4.  KoMbin rehtori Annelie Åkerman-Anttila piti esityksen KoMbin uusista 

tiloista ja myös kierrätti neuvoston jäseniä  tiloissa.  Toukokuussa pidettiin myös vammaisneuvoston yhteiskokous, johon oli kutsuttuna yli 20 eri porvoolaista vammaisjärjestöä 

päättämään seuraan valtuustokauden istuvaksi vammaisneuvostoksi. Kaupunginhallitus päätti neuvoston kesäkuussa. 

Kesäkuun kokous peruuntui. Valtuustokausi loppui toukokuuhun ja uusi neuvosto aloitti elokuussa. 
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Vuoden 2025 kokoukset, vierailijat ja aiheet 2/2
Elokuun kokous oli ensimmäinen uuden neuvoston kokous, jossa järjestäydyttiin ja otettiin valokuva. Uusi puheenjohtaja linjasi kokouksen kulkua ja myös hänen omaa 

toimintatapaansa. Sihteeri kertoi oman roolinsa muutoksesta siten, että Porvoon kaupunki on osoittanut hänet neuvoston tekniseksi sihteeriksi. Neuvoston jäsenet ottavat 

vastuun tapahtumien järjestämisestä. Jatkossa neuvoston jäsenten rooleista ja vastuista sovitaan yhteisesti vammaisneuvoston kesken ja ne merkitään selkeästi pöytäkirjaan. 

Kokouksessa käsiteltiin mm. sähköpotkulautojen epämääräinen sijoittelu kaduilla, vaarallisen korkeat jalkakäytäväkiveykset ja kaduissa olevat merkitsemättömät reiät, 

Kevätkummun lähiliikuntapaikan parannukset tarveselvitys, tapahtumien esteettömyys ja kaupungin vastuu vuokranantajana ja  vammaisneuvoston näkyvyys.

Syyskuun kokouksessa keskusteltiin vilkkaasti mm. kuinka neuvosto kerää epäkohtia systemaattisesti ja kuinka niistä viestitään kaupungin eri toimialoille. Neuvosto päätti 

myös toimenpiteistä koskien neuvoston näkyvyyttä niin paperi,- kuin sosiaalisessakin mediassa. Myös kaupungin tapahtumien esteettömyydestä ja kaupungin vastuusta 

vuokranantajana keskusteltiin. Neuvosto päätti myös tehdä kirjoitussarjan kaikista eri vammaisuuden lajeista, joita neuvoston jäsenet ja varajäsenet edustavat. Neuvosto päätti 

myös ottaa yhteyttä Itäväylään ja Borgåbladetiin juttusarjan julkaisemiseksi sekä myös vammaisneuvostosta artikkelin kirjoittamiseksi. Neuvosto päätti myös kahdesta 

jäsenestä, jotka menevät Itä-Uudenmaan vammaisneuvostoon. Neuvosto päätti myös tapahtumien siirrosta vuodelle 2026 ajanpuutteen vuoksi. 

Lokakuun  kokous pidettiin kaupungintalolla valtuustosalissa. Kokous oli pitkä ja monivaiheinen, joka alkoi Itäväylä –lehden haastattelulla ja jatkui kaupungin 

strategiatyöpajalla, jonka jälkeen itse kokouksessa oli vieraana liikuntatoimen päällikkö Marjo Rantala keskustelemassa Kevätkummun liikuntapaikasta. Kokouksessa 

käsiteltiin myös Mikroliikennelupaa, keskustan kehittämisvision työpajaa sekä Porvoon kaupungin pyytämää lausuntoa rakennusjärjestyksestä. 

Marraskuun kokousta ennen oli Borgåbladetin toimittaja Oskar Skogberg ja valokuvaaja Kristoffer Åberg tekemässä haastattelua vammaisneuvostosta. Tämän jälkeen Sweco

Finlandin Jani Päivänen ja Joona Jalava osallistivat vammaisneuvoston Porvoon keskustan kehittämisvisiointityöpajassa, jonka jälkeen  alkoi  vasta itse kokous. Kokouksessa käsiteltiin 

tämän vuoden toimintakertomusta sekä vuoden 2026 toimintasuunnitelmaa. Keskusteltiin myös ensi vuoden kokouspäivistä ja päätettiin pidentää kokousaikaa puolella tunnilla ensi 

vuoden alusta alkaen.  Keskusteltiin myös tulevan vuoden järjestettävistä tapahtumista ja neuvosto päätti keskittyä Aivoterveys-tapahtumaan keväällä 2026 ja kansainväliseen 

vammaistenpäivään syksyllä 2026. Neuvosto päätti myös osallistua tulevaan Porvoo päivään kesäkuussa 2026.  Puheenjohtaja Sundholm, jäsen Sinisaari  tapasivat kaupungin 

liikenneinsinööri Antti Javanaisen Tarmolassa maanantaina 24.11. Tavoitteena oli tehdä Tarmolan K-kaupan ja Lidlin välisen alueen vaarallisista paikoista katselmus. Jäsen Sinisaari 

osallistui myös Kokonniemen urheilukeskuksen työpajaan marraskuun lopulla. 

Joulukuun kokous alkoi jouluillallisella Trattoria Nonna Sophian kabinetissa Porvoossa. Tämän jälkeen kokouksen alussa vierailivat strategiakoordinaattori Jaana von 

Denffer ja hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen ja kertoivat strategiatyön tuloksista. Kokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin toimintakertomus 2025 ja 

toimintasuunnitelma 2026. Myös tulevan vuoden kokouspäivät päätettiin.
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Vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet 31.5.2025 asti

Jäsenet Yhdistys Varajäsenet Yhdistys

Johanna Aaltonen (puheenjohtaja) Porvoon seudun kehitysvammaisten tuki 
ry

Tarja-Tuulikki Turpeinen Porvoon seudun kehitysvammaisten 
tuki ry

Maija Aatelo
(varapuheenjohtaja)

Neuro-Porvoo ry Sirkka Sorvali Porvoon Seudun Diabetesyhdistys ry

Jorma Kiljunen Uudenmaan AVH-yhdistys ry Seija Koponen Porvoon Seudun muistiyhdistys ry

Matti Lehesniemi Suomen Nivelyhdistys ry Porvoon 
Nivelpiiri

Hilkka Reinivuo Porvoon seudun Allergia- ja 
Astmayhdistys ry

Kirsti Nuotio Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå 
Reumaförening

Birgitte Emeleus Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå 
Reumaförening

Leena Ongley Porvoon Seudun Kuulo ry Janina Rönning DUV i Östra Nyland

Antti Sinisaari Porvoon Invalidit – Borgå Invalider ry Mikko Nieminen Porvoon Invalidit – Borgå Invalider ry

Mari Tammisaari Helsingin ja Uudenmaan 
Näkövammaiset ry

Axel Sundholm Svenska Synskadade i Östnyland rf

Håkan Westerholm Borgå Nejdens Döva rf – Porvoon 
seudun kuurot ry

Vesa Kettunen -
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Vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet 1.6.2025 lähtien
Jäsenet Yhdistys Varajäsenet Yhdistys

Hanna Sundholm (puheenjohtaja) Helsingin ja Uudenmaan näkövammaiset 

ry

Maria Nekljudow 15.12.2026 asti

Mari Tammisaari 16.12.2026 lähtien 

Svenska Synskadade i Östnyland rf

Helsingin ja Uudenmaan 

näkövammaiset ry 

Maija Aatelo
(varapuheenjohtaja)

Neuro-Porvoo ry Ben Skogster Selkäydinvammaiset Akson ry

Leena Ongley Porvoon Seudun Kuulo ry Seija Koponen Porvoon Seudun muistiyhdistys ry

Hilkka Reinivuo Porvoon seudun Allergia- ja 
Astmayhdistys ry

Tinja Toivonen Uudenmaan lihastautiyhdistys

Kirsti Nuotio Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå 
Reumaförening

Maija-Leena Paulamäki Borgå Reumaförening - Porvoon 
Reumayhdistys ry 

Peter Lönnfors De Utvecklingsstördas Väl i Östra

Nyland r.f.

Marja Wilén Porvoon seudun Kehitysvammaisten 
tuki Ry

Antti Sinisaari Porvoon Invalidit – Borgå Invalider ry Matti Lehesniemi Suomen Nivelyhdistys ry/ Porvoon 

nivelpiiri
Sirpa Pirttimaa-Törnqvist Suomen Nivelyhdistys ry/ Porvoon 

nivelpiiri

Janica Lyytikäinen Itsenäinen

Håkan Westerholm Borgå Nejdens Döva rf – Porvoon 
seudun kuurot ry

Mikko Nieminen Itsenäinen
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Yhteenveto 2025 Vammaisneuvoston terveiset kaupunginhallitukselle 

• Vammaisneuvosto kiittää viranhaltijoita hyvästä yhteistyöstä. Mielestämme vuorovaikutus on ollut 
hedelmällistä. Kiitämme asioiden hyvästä valmistelusta ja siitä, että vammaisneuvoston näkemyksiä on 
kuultu jo valmisteluvaiheessa ja ne on myös otettu huomioon. Pyydämme, että  kaikkia 
vaikuttamistoimielimiä kohdellaan ja osallistetaan tasapuolisesti. 

• Koska vammaiset ovat heterogeeninen ryhmä ja koska olemme mukana niin senioreiden kuin 
monikulttuurisissa ryhmissä sekä lapsissa ja lapsiperheissä, toivomme jatkossakin kiinnitettävän huomiota 
siihen, että se mikä hyödyttää vammaista ihmistä, hyödyttää kaikkia asukkaita ja työntekijöitä.

• Kaikista neuvostoa koskevista asioista tulee keskustella ensin neuvoston kanssa. Sihteerin  roolin 
muutoksesta olisi pitänyt  keskustella ennen päätöksen tekemistä. 

• Sekä suomalaisen että suomenruotsalaisen viittomakielen tulkkien saatavuus on ollut erittäin huonoa, mikä 
aiheuttaa suuria käytännön hankaluuksia neuvoston jäsenen tasavertaiselle osallistumiselle. Kielelliseen 
saavutettavuuteen on tärkeää edelleen panostaa. Yhtälailla kommunikaation tulee olla saavutettavaa kuin 
tilojen tulee olla fyysisesti esteettömiä. 

• Kiitämme myös valtuutettuja siitä, että selkokieli  huomioidaan Porvoon strategiassa ja talousarviossa. 
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